
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

N. 42 DEL 30 SETTEMBRE 2021 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 5 ADDETTI POLO 
TECNOLOGICO C.I.V.E.T.A. – APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE E 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 
L’anno 2021, il giorno 30 del mese di Settembre, in Cupello, Loc. “Valle Cena” presso la sede del Consorzio 
Intercomunale del Vastese Ecologia e Tutela Ambientale, il Commissario Straordinario, Avv. Valerio De 
Vincentiis, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 7 del 04 febbraio 2021, giusta 
D.G.R. 957 del 23 novembre 2015, assistito dalla dott.ssa Valeria Menna, con funzioni di segretario 
verbalizzante; 
 
PREMESSO che il C.I.V.E.T.A. è un Consorzio obbligatorio istituito con ex L.R. 08.09.1988, n. 74 in 
applicazione dell’ex D.P.R. 10.09.1982, n. 915, che si configura Azienda speciale ai sensi dell’art. 1 dello 
Statuto, ente strumentale dei n. 30 Comuni consorziati, Ente pubblico economico, dotato di personalità 
giuridica, di autonomia imprenditoriale e che gestisce attività a rilevanza economica (gestione integrata dei 
rifiuti urbani); 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio C.I.V.E.T.A., in particolare  

• l’art. 37 “Trattamento economico e normativo”, che prevede al comma 1: “Il rapporto di lavoro del 
personale del Consorzio è di diritto privato” ed al comma 2: “Il trattamento economico e normativo 
del personale del Consorzio è regolato dai contratti collettivi nazionali di lavoro per i dipendenti 
delle imprese dei servizi pubblici locali CISPEL - Federambiente, nonché dalle leggi vigenti in 
materia”;  

• l’art. 38 “Struttura organizzativa”; che prevede al comma 1: “In materia di ordinamento degli uffici 
e del personale il Consorzio attua le disposizioni di legge” ed al comma 2: “La dotazione organica 
del personale e l’organizzazione degli uffici sarà determinata in base a criteri di autonomia, 
secondo principi di professionalità e responsabilità ed in linea con il bilancio di previsione” 

 
RICHIAMATA la Deliberazione Commissariale n. 33 del 03/08/2021, avente per oggetto: “Avviso di 
selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 addetti polo tecnologico 
C.I.V.E.T.A. – Approvazione atti” con la quale è stata avviata la procedura di selezione pubblica per titoli 
ed esami per l’assunzione di n. 05 Unità lavorative, con contratto a tempo indeterminato, come di seguito 
specificato: 

• n. 01 operaio con orario a tempo pieno (CCNL – Utilitalia ex Federambiente), liv. 4B; 

• n. 01 operaio part-time 30 h/sett., (CCNL – Utilitalia ex Federambiente), liv. 4B; 

• n. 03 operai part-time 30 h/sett., (CCNL – Utilitalia ex Federambiente), liv. 2B; 

DATO ATTO che l’Avviso di selezione pubblica è stato pubblicato sul sito istituzionale del Consorzio nella 
sezione “Documentazione – Bandi, Appalti e Gare”, prevedendo come termine ultimo per la presentazione 
delle domande di partecipazione le ore 12.00 del 20/08/2021; 
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 39 del 24/08/2021con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per l’espletamento delle operazioni concorsuali; 
 
RICHIAMATA la nota prot. n°6314 del 24/09/2021 con la quale il Presidente della Commissione 
giudicatrice comunica la conclusione dei lavori della stessa, rimettendo i verbali delle operazioni con i 
relativi allegati;  



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

2 

 

ACCERTATO che la Commissione esaminatrice si è insediata il giorno 03 Settembre 2021 e ha concluso 
le proprie incombenze in data 23 Settembre 2021; 
 
VISTI i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive ed accertata la regolarità 
nonché la rispondenza alla normativa legislativa e al bando di concorso; 
 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione 
giudicatrice; 
 
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 
scaturita a seguito della selezione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 avente per oggetto: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 15/06/2015, n. 81 avente per oggetto: Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 
della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183”; 
 
VISTO il D.L. 31/08/2013, n. 101, convertito con modificazioni con legge 30/10/2013, n. 125; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina dei criteri e modalità di reclutamento del personale, 
approvato dal CdA con delibera n°37 nella seduta del 17/10/2000; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 avente per oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 avente per oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
DICHIARATO che, la figura competente all’emissione del presente atto, consapevole delle sanzioni penali 
nelle quali incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (art.76 
del D.P.R. 445/00), non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, come disposto 
dall’art. 6 bis L. 241/90, dal Codice Etico e dal PTPC 2021/2023 adottato da questo Consorzio; 
 
PRESO ATTO dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., ed espressi come segue:  

− parere di regolarità tecnica: favorevole del Commissario Straordinario: Avv. Valerio De Vincentiis; 

− parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

 

DELIBERA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono 
integralmente richiamate costituendone motivazione, anche ai sensi dell’art. 3, co. 1 della Legge n. 
241/1990 e s.m.i.; 
 

1. di APPROVARE i verbali della Commissione esaminatrice dell’“Avviso di selezione pubblica per 

titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 addetti polo tecnologico C.I.V.E.T.A.”, 

allegati al presente provvedimento e costituenti parte integrante dello stesso;  

 

2. di APPROVARE, altresì, la relativa graduatoria di merito, che si riporta di seguito: 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

3 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 5 ADDETTI AL POLO TECNOLOGICO C.I.V.E.T.A.   

      

N. BUSTA NOMINATIVO MANSIONE TITOLI PROVA TOTALE 

1 GRECO ALESSIO ADDETTO MACCHINE OPERATRICI 38 55 93 

9 CARLUCCI FERDINANDO ADDETTO MACCHINE OPERATRICI 21 45 66 

      

      

N. BUSTA NOMINATIVO MANSIONE TITOLI PROVA TOTALE 

6 ROSICA LUIGI OPERAIO IMPIANTO 40 50 90 

4 STANISCI MIRKO OPERAIO IMPIANTO 26 55 81 

2 FORGIONE SILVIO OPERAIO IMPIANTO 23 45 68 

      

      

N. BUSTA NOMINATIVO MANSIONE TITOLI PROVA TOTALE 

5 CINQUINA FERNANDO AUTISTA PAT. "C" 40 45 85 

 

3. di DICHIARARE, pertanto, vincitori della selezione pubblica in oggetto i seguenti concorrenti: 

• n°1 Addetto alla conduzione di macchine operatrici: GRECO Alessio; 

• n°1 Autista patente “C”: CINQUINA Fernando; 

• n°3 Operai impianto: STANISCI Mirko – ROSICA Luigi – FORGIONE Silvio; 

 

4. di DARE ATTO che la complessiva spesa discendente dall’espletamento della procedura di cui 

trattasi risulta prevista e certificata nel bilancio di previsione 2021 e bilancio pluriennale 2021/2023; 

 

5. di DARE ATTO, altresì che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti 

del Consorzio C.I.V.E.T.A., è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Commissario e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, 

nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di Comportamento; 

 

6. di PROVVEDERE alla assunzione dei candidati risultanti vincitori, decorso il termine di 30 gg. dalla 

data del presente provvedimento, ovvero a partire dal 02/11/2021; 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

4 

 

7. di DISPORRE che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sul sito 
istituzionale del Consorzio Intercomunale CIVETA; 

 
8. di TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio trasparenza del Consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 37, comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i.; 
 
9. di DARE ATTO che con la pubblicazione del presente atto, vengono assolti gli obblighi di 

trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013; 
 

10. di TRASMETTERE il presente provvedimento per il seguito di competenza al Collegio dei Revisori 
dei Conti, nell’ambito delle competenze attribuite agli stessi dallo Statuto consortile e all’O.D.V. ai 
sensi del D.LGS. 231/2001e per opportuna conoscenza alle OO.SS. interne rappresentate; 

 
DICHIARA 

 
La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

e s.m.i. 

 
  Il Segretario Verbalizzante         Il Commissario Straordinario 

  F.to Dott.ssa Valeria Menna            F.to Avv. Valerio De Vincentiis 

 
  ______________________      ________________________ 

 

************************************************************************************************************************ 

 

Parere di regolarità tecnica: favorevole del Commissario Straordinario 

F.to Avv Valerio De Vincentiis 

 

___________________________ 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole dell’ufficio contabile 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

 

______________________________ 

 


